
Spr 734/2023 

 

Opatření č. 9 o změně 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2023 
 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 28. 11. 2022, Spr 1003/2022, 
ve znění opatření č. 1 až 8 se mění a doplňuje takto:  
 

 
I. Vedení soudu 
 

S účinností od 1. 9. 2023 se text „místopředseda pro trestní úsek“ nahrazuje textem 
„soudce pověřený řízením trestního úseku“ Mgr. Jan Michanek.  

 
 

II. Trestní úsek 
 

1. V části „Poznámky k trestnímu úseku“ se doplňuje písmeno f) tímto textem: Předsedkyně 
senátu Mgr. Tereza Nagy od 1. 9. 2023 do 29. 2. 2024 dočasně přidělena ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem. 
 

2. S účinností od 1. 9. 2023 se stanovuje nápad do soudního oddělení 5 následujícím 
způsobem: 
 

5 

T 

80 % nespecializovaná trestná činnost 

Ing. Mgr. et Mgr. 

Josef  
Šíp 

100 % specializace VAZBA 

100 %  specializace DOPRAVA 

Td 100 % trestní dožádání 

Nt 

100 % všeobecné věci trestní 

100 % specializace JINÝSOUDCE 

100 % specializace OBNOVA 

 
3. V části „Poznámky k trestnímu úseku“ se v části I. doplňuje písmeno b) o bod 5. 

následujícím textem:   
 
DOPRAVA – trestní řízení ve věcech dopravní kriminality – § 143, 147, 148, 150, 151, 
272, 273, 274, 277 trestního zákoníku – v případě, že ke spáchání činu došlo v souvislosti 
s dopravou. 
 

4. S účinností od 1. 9. 2023 se stává Mgr. Jan Michanek soudcem pověřeným zastupováním 
funkce místopředsedy trestního úseku. 
 

5. S účinností od 1. 9. 2023 se do soudních oddělení 24, 40 a 65 zařazuje předseda senátu 
Mgr. Jan Michanek. Nápad do soudních oddělení 24, 40 a 65 se s účinností od 1. 9. 2023 
stanovuje následujícím způsobem:  
 

24 Ntm 100 % 
přípravné řízení trestní – mladiství,  
lichý týden 

Mgr. Jan 
Michanek 

40 Nt 100 % přípravné řízení trestní, lichý týden 
Mgr. Jan 
Michanek 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

6. S účinností od 1. 9. 2023 se řešitelem všech trestních věcí, jejichž řešitelem byla 
předsedkyně senátu Mgr. Tereza Nagy, přičemž se nejedná o agendu Tm a Rod 
(upraveno již Opatřením č. 8 o změně rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem 
Spr 718/2023), stává předseda senátu Mgr. Jan Michanek. 

 

7. S účinností od 1. 9. 2023 vede vedoucí kanceláře Lenka Šimáčková Procházková rejstřík 
i pro řešitele Mgr. Jana Michanka. 
 

8. V části „náplň práce“ trestního úseku zdejšího soudu se dosavadní text s účinností 
od 1. 9. 2023 nahrazuje tímto textem:  
 

vyšší 
soudní 

úřednice 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává 
porozsudkovou agendu pro řešitele:  
Mgr. Pavel Kuděla, Mgr. Lenka Kobrlová 
a pro neobsazená soudní oddělení Rod, 4 T, 
4 Tm, 28 Tm, 31 T, 61 T a 64 Tm všech 
řešitelů 

Lenka  
Kašparová 

Věra  
Worlová 
zástup 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává 
porozsudkovou agendu pro řešitele:  
Ing. Mgr. et Mgr. Josef Šíp, Mgr. Jan 
Michanek a pro neobsazené soudní oddělení 3 
T všech řešitelů 

Romana  
Krčmová 

Jana 
Šmídová 
zástup 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává 
porozsudkovou agendu pro řešitele:  
Mgr. Miluše Garabášová, Mgr. Jan Faltejsek, 
dále porozsudkovou agendu v pravomocně 
skončených věcech ze soudního oddělení 27 
T všech řešitelů  

Jana 
Šmídová 

Romana 
Krčmová 

zástup 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává 
porozsudkovou agendu pro řešitele: JUDr. 
Miroslav Kureš, Mgr. Romana Vlachová 
a pro neobsazené soudní oddělení 23 T všech 
řešitelů 

Věra  
Worlová 

Lenka 
Kašparová 

zástup 

 

9. V části „Poznámky k trestnímu úseku“ se v části II. přípravné řízení trestní doplňuje 
písmeno k) následujícím textem:   
 
Neodkladného úkonu ve smyslu ustanovení § 158a trestního řádu se účastní soudce 
trestního úseku, kterému byla přidělena specializace pro agendy Nt – přípravné řízení 

65 
  

T 

25 % nespecializovaná trestná činnost 

Mgr. Jan 
Michanek 

100 % specializace VAZBA 

100 % specializace FIN. BAN. KR. 

Td 100 % trestní dožádání 

Nt 

100 % všeobecné věci trestní 

100 % specializace JINÝSOUDCE 

100 % specializace OBNOVA 



trestní a Ntm – přípravné řízení trestní-mladiství (tzv. soudce pro přípravné řízení), držící 
službu v rámci přípravného řízení v den, kdy má k tomuto úkonu dojít. 

O dalším trvání vazby obviněného v přípravném řízení (zejména v případě žádosti 
o propuštění z vazby dle § 71a trestního řádu, návrhu státního zástupce na ponechání 
obviněného ve vazbě podle § 72 odst. 1 trestního řádu či o tom, že byl shledán nový 
důvod vazby), rozhoduje vždy soudce trestního úseku, kterému byla přidělena 
specializace pro agendy Nt – přípravné řízení trestní a Ntm – přípravné řízení trestní-
mladiství (tzv. soudce pro přípravné řízení), který rozhodoval o vzetí obviněného 
do vazby. Nerozhodoval-li o vzetí obviněného do vazby soudce trestního úseku, kterému 
byla přidělena specializace pro agendy Nt – přípravné řízení trestní a Ntm – přípravné 
řízení trestní-mladiství (tzv. soudce pro přípravné řízení), rozhoduje o dalším trvání vazby 
obviněného v přípravném řízení soudce trestního úseku, kterému byla přidělena 
specializace pro agendy Nt – přípravné řízení trestní a Ntm – přípravné řízení trestní-
mladiství (tzv. soudce pro přípravné řízení), držící službu v rámci přípravného řízení 
v den, kdy takový návrh napadl soudu, s tím, že tento soudce již následně rozhoduje 
o dalším trvání vazby obviněného v přípravném řízení. 
 

10. S účinností od 1. 9. 2023 vykonává Pavla Vejsadová činnost protokolující úřednice. 
 
 

III. Civilní úsek 
 
1. Alena Kindlová, zapisovatelka – nástup na mateřskou dovolenou od 1. 7. 2023. 

 
2. Tereza Berková, vedoucí kanceláře – nástup na mateřskou dovolenou od 22. 7. 2023. 

 

3. V části „Poznámky k občanskoprávnímu úseku“ se doplňuje písmeno s) tímto textem: 
Předseda senátu JUDr. Adam Čičmanec od 1. 9. 2023 do 30. 11. 2023 dočasně přidělen 
ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem. 
 

4. S účinností od 1. 9. 2023 do 30. 11. 2023 se stanovuje nápad do soudních oddělení 70 
a 76 následovně: 
 

70 

C 0 % obecný nápad C včetně specializací 

Mgr. Vojtěch 
Salamánek 

 
Nc 

100 % oddíl všeobecný – specializace NEJ C 

100 % oddíl všeobecný – specializace JINÝSOUDCE 

100 % oddíl předběžná opatření 

100 % oddíl předběžná opatření domácí násilí 

100 % oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí 

76 

C 0 % obecný nápad C včetně specializací 

JUDr. Adam 
Čičmanec Nc 

0 % oddíl všeobecný – specializace NEJ C 

0 % oddíl všeobecný – specializace JINÝSOUDCE 

0 % oddíl předběžná opatření 

0 % oddíl předběžná opatření domácí násilí 

0 % 
oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí 

 

5.  S účinností od 1. 9. 2023 vykonává Lucie Strnadová činnost rejstříkové vedoucí soudního 
oddělení 75.  
 



6. U úsekové vedoucí Petry Medonosové se s účinností od 1. 9. 2023 vymazává soudní 
oddělení 75. 
 

7. S účinností od 1. 9. 2023 se v části „Poznámky k občanskoprávnímu úseku“ v písmeně s) 
vymazává text „Mgr. Romana Říčanová“. 
 

8. U úsekové vedoucí Petry Medonosové a vedoucí kanceláře Jitky Markové se vymazává 
zástup Helena Bečková. 
 

 
IV. Opatrovnický úsek 

 
1. Mgr. Romana Říčanová, předsedkyně senátu – od 1. 9. 2023 návrat z rodičovské 

dovolené. S účinností od 1. 9. 2023 se do soudního oddělení 19 zařazuje předsedkyně 
senátu Mgr. Romana Říčanová. Nápad do soudního oddělení 19 se s účinností 
od 1. 9. 2023 stanovuje následujícím způsobem:  

19 

Nc 

0 % 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

JUDr. Zuzana 
Berčíková 

0 % specializace CIZINA 

0 % oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a Nc 
0 % 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

0 % specializace CIZINA 

L 0 % včetně věcí s cizím prvkem 

C 

0 % specializace OSVJ.ZLET 

0 % specializace OSV.ZL.CIZ 

0 % specializace VÝŽ.ZLET 

0 % specializace VÝŽ.ZLET.C 

Cd 0 % opatrovnické dožádání – CIZ OPATR 

0 P -  nápad při převodu z agendy 19 Nc 

19 

Nc 

100 % 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

Mgr. Romana 
Říčanová 

 
 

100 % specializace CIZINA 

100 % oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a Nc 
100 % 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

100 % specializace CIZINA 

L 100 % včetně věcí s cizím prvkem 

C 

100 % specializace OSVJ.ZLET 

100 % specializace OSV.ZL.CIZ 

100 % specializace VÝŽ.ZLET 

100 % specializace VÝŽ.ZLET.C 

Cd 100 % opatrovnické dožádání – CIZ OPATR 

0 P -  nápad při převodu z agendy 19 Nc 

 

2. S účinností od 1. 10. 2023 se stanovuje nápad do soudního oddělení 19 následujícím 
způsobem: 

19 Nc 

0 % 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací JUDr. Zuzana 

Berčíková 0 % specializace CIZINA 

0 % oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 



P a Nc 
0 % 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

0 % specializace CIZINA 

L 0 % včetně věcí s cizím prvkem 

C 

0 % specializace OSVJ.ZLET 

0 % specializace OSV.ZL.CIZ 

0 % specializace VÝŽ.ZLET 

0 % specializace VÝŽ.ZLET.C 

Cd 0 % opatrovnické dožádání – CIZ OPATR 

0 P -  nápad při převodu z agendy 19 Nc 

19 

Nc 

60 % 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

Mgr. Romana 
Říčanová 

 
 

60 % specializace CIZINA 

100 % oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a Nc 
60 % 

věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

60 % specializace CIZINA 

L 60 % včetně věcí s cizím prvkem 

C 

60 % specializace OSVJ.ZLET 

60 % specializace OSV.ZL.CIZ 

60 % specializace VÝŽ.ZLET 

60 % specializace VÝŽ.ZLET.C 

Cd 60 % opatrovnické dožádání – CIZ OPATR 

0 P -  nápad při převodu z agendy 19 Nc 

 

3. Do prvního odstavce ustanovení písmene k) „Poznámek k opatrovnickému úseku“ se 
připojuje za stávající text následující:  

Soudkyně zařazené do soudního oddělení 19 se zastupují vzájemně. Není-li to možné, 
postupuje se podle obecného pravidla stanoveného tímto odstavcem.  Má-li vykonávat 
úkony zastupujícího soudce zařazený do soudního oddělení 19, je prvním zastupujícím 
soudcem JUDr. Zuzana Berčíková, druhým zastupujícím soudcem Mgr. Romana 
Říčanová. 
 

4. Do posledního odstavce ustanovení písmene k) poznámek k opatrovnickému úseku se 
připojuje za stávající text následující:  

Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije pro soudkyni JUDr. Zuzanu Berčíkovou. 
 
 
V. Exekuční úsek 

 
1. Pod část asistenti soudce se doplňuje tento text: 

 

vyšší soudní 
úřednice 

vykonává činnost dle zák. č. 
121/2008 Sb., o vyšších soudních 
úřednících  
- zpracovává došlá podání týkající 
se zastavování bagatelních exekucí 

 
Lenka Bláhová 

Hana Mazancová 
Mgr. Eva Pakostová 

Ondřej Škopek  

 
zastupují 

se vzájemně  

 
2. Předseda senátu JUDr. Adam Čičmanec od 1. 9. 2023 do 30. 11. 2023 dočasně přidělen 

ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem. 



 
3. První odstavec ustanovení písmene b) „Poznámek k exekučnímu úseku“ se mění a nově 

zní: 

Soudci exekučního úseku se vzájemně zastupují, a to tak, že v pořadí prvním zástupcem 
je soudce, jenž předsedá soudnímu oddělení označenému nejblíže vyšším číslem. V pořadí 
prvním zástupcem soudce, jenž předsedá soudnímu oddělení označenému nejvyšším 
číslem, je soudce, jenž předsedá soudnímu oddělení označenému nejnižším číslem. JUDr. 
Adam Čičmanec zastupuje vždy Mgr. Alenu Bernklau. Po dobu dočasného přidělení 
soudce JUDr. Adama Čičmance ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem zastupuje soudce 
Mgr. Vojtěcha Salamánka soudce Mgr. Bc. Ondřej Šafránek, a to i v případě, že soudce 
Mgr. Vojtěch Salamánek vykonává funkci zastupujícího soudce. Je-li soudce vyloučen 
z projednávání a rozhodnutí věci (§ 14 a násl. o. s. ř.) a věc projedná a rozhoduje jeho 
zástupce, započte se tato věc do nápadu zastupujícímu soudci. 

 

 
VI. Správa soudu  

 
S účinností od 1. 9. 2023 se v „Příloze č. 1: Seznam přísedících, v části trestní úsek“ 
nahrazuje text „Mgr. Tereza Nagy“ textem „Mgr. Jan Michanek“. 
  
 
Ústí nad Labem 22. srpna 2023 
 
 

           JUDr. Miroslav Kureš 
předseda okresního soudu 


